16.30 unr

17.00 ukr

17.30 unr

18.30 unr

15.00 uHr
15.30 unr

16.30 ukr
17.30 ukr

18.30 uHr

14.30 unr
15.00 uhr

16.00 uHr

16.30 ukr
17.00 ukr

FREUNDE SCHONER INSELFUNKEN E.V. PRASENTIERT

LIHNACHTS
WELENE

WEIHNACHTLICHE STANDE, KUNSTHANDWERK
UND GENUSS AN ALLEN ORTEN.

28.—30. NOVEMBER 2025

SCHLOSSPARK earcputsus)

FREITAG
TANNENBAUMZUNDUNG

AUF DEM MARKT IN PUTBUS
DANACH FACKELUMZUG

ZUR SCHLOSSWIESE

OFFIZIELLE EROFFNUNG,
DANACH MUSIK DER
GRUNDSCHULE PUTBUS

WALKING ACTS

MIT DEN EVENTPUPPETS /seruin Live
~LILLY BRENNT* /Hro/ LIve
MITMACHMUSIK FUR JUNG UND ALT,
JAZZ-COVER UND POPBALLADEN

SAMSTAG

RUGENER BLASERCHOR

~QUE PASA” L/ uve

JAZZ-POP-LATIN

WEIHNACHTSMANN

FULMINANTE DUO-FEUERSHOW
MIT DEN EVENTPUPPETS /BeRLIN/ LIVE
»SOPHIE HUTH UND BAND* /1ro/ Live
JAZZ-POP

SONNTAG
WEIHNACHTSMANN

. KAPITAN JENSON UND

BLACK JOE* /Beruin Live
LIEDERPROGRAMME

FUR DIE KLEINEN GROSSEN

UNITED STEPS /rucen/ uve

VON DER DANCE COMPANY REMIND
GEMEINSAMES LIEDER SINGEN  uve
LORELEI UND

DIE FETTEN FLUNDERN /rucen / Live
FUNK, POP UND SOUL

KI RC H E (PARK PUTBUS)

SAMSTAG
13.30 unr KRIPPENSPIEL MIT KINDERN DER

EV. KITA ST. MARTINSGARTEN
14.00 unr POSAUNENCHOR BERGEN
15.30 unr GEDEON THUNHORST AN DER ORGEL
16.30 unr GOLDKEHLCHEN FRAUENCHOR
17.00 unr KIRCHENCHOR
17.30 unr OFFENES SINGEN

AN DER FEUERSCHALE
14.00-18.00 vk  AUSSTELLUNG ,,KRIPPENBOOTE*
IM FOYER DER SCHLOSSKIRCHE

ROS E N CAFE (BAHNHOFSTR. 1, PUTBUS)

FREITAG - SONNTAG
AUS UNSERER
WEIHNACHTSBACKEREI
GEBACK, GLUHWEIN, GLOGG,
HERZHAFTES VOM GRILL

SOWIE KUCHEN UND TORTEN.

SONNTAG
15.00 unr LORELEI /rucen/ Live
JAZZ COVER UND POPBALLADEN

BIOSPHARE (ircus 1, rutsus)
SAMSTAG

LUTTEN~WEIHNACHTEN
12.00-16.00 uvr  WEIHNACHTSBASTELN
14.30-15.30 vk MARCHEN ERZAHLEN FUR KINDER
WEIHNACHTEN FUR DIE TIERE
16.00-17.00 uvr  FUTTERSNACKS VORBEREITEN
17.00 urr WEIHNACHTSBAUM IM PARK SCHMUCKEN



