

FREUNDE SCHÖNER INSELFUNKEN E.V. PRÄSENTIERT

WEIHNACHTS WELTEN



WEIHNACHTLICHE STÄNDE, KUNSTHANDWERK

UND GENUSS AN ALLEN ORTEN.

28. – 30. NOVEMBER 2025

SCHLOSSPARK (PARK PUTBUS)

FREITAG

16.30 UHR	TANNENBAUMZÜNDUNG AUF DEM MARKT IN PUTBUS
17.00 UHR	DANACH FACKELUMZUG ZUR SCHLOSSWIESE
17.30 UHR	OFFIZIELLE ERÖFFNUNG, DANACH MUSIK DER GRUNDSCHULE PUTBUS
18.30 UHR	WALKING ACTS MIT DEN EVENTPUPPETS / BERLIN / LIVE „LILLY BRENNT“ / HRO / LIVE MITMACHMUSIK FÜR JUNG UND ALT, JAZZ-COVER UND POPBALLADEN

SAMSTAG

15.00 UHR	RÜGENER BLÄSERCHOR
15.30 UHR	„QUE PASA“ / L / LIVE JAZZ-POP-LATIN
16.30 UHR	WEIHNACHTSMANN
17.30 UHR	FULMINANTE DUO-FEUERSHOW MIT DEN EVENTPUPPETS / BERLIN / LIVE
18.30 UHR	„SOPHIE HUTH UND BAND“ / HRO / LIVE JAZZ-POP

SONNTAG

14.30 UHR	WEIHNACHTSMANN
15.00 UHR	„KAPITÄN JENSON UND BLACK JOE“ / BERLIN / LIVE LIEDERPROGRAMME FÜR DIE KLEINEN GROSSEN
16.00 UHR	UNITED STEPS / RÜGEN / LIVE VON DER DANCE COMPANY REMIND
16.30 UHR	GEMEINSAMES LIEDER SINGEN / LIVE LORELEI UND DIE FETTEN FLUNDERN / RÜGEN / LIVE FUNK, POP UND SOUL
17.00 UHR	

KIRCHE (PARK PUTBUS)

SAMSTAG

13.30 UHR	KRIPPENSPIEL MIT KINDERN DER EV. KITA ST. MARTINSGARTEN
14.00 UHR	POSAUNENCHOR BERGEN
15.30 UHR	GEDEON THUNHORST AN DER ORGEL
16.30 UHR	GOLDKEHLCHEN FRAUENCHOR
17.00 UHR	KIRCHENCHOR
17.30 UHR	OFFENES SINGEN AN DER FEUERSCHALE
14.00-18.00 UHR	AUSSTELLUNG „KRIPPENBOOTE“ IM FOYER DER SCHLOSSKIRCHE

ROSENCAFÉ (BAHNHOFSTR. 1, PUTBUS)

FREITAG - SONNTAG

AUS UNSERER WEIHNACHTSBÄCKEREI GEBÄCK, GLÜHWEIN, GLÖGG, HERZHAFTES VOM GRILL SOWIE KUCHEN UND TORTEN.
15.00 UHR LORELEI / RÜGEN / LIVE JAZZ COVER UND POPBALLADEN

BIOSPHERE (CIRCUS 1, PUTBUS)

SAMSTAG

LÜTTEN-WEIHNACHTEN WEIHNACHTSBASTELN MÄRCHEN ERZÄHLEN FÜR KINDER WEIHNACHTEN FÜR DIE TIERE FUTTERSACKS VORBEREITEN WEIHNACHTSBAUM IM PARK SCHMÜCKEN
12.00-16.00 UHR 14.30-15.30 UHR 16.00-17.00 UHR 17.00 UHR